
Evidenční číslo
SM 230  Í2Z
OP23T030439
OVZ VZ2023055
RS Evid.č.: Datum:

Městská nemocnice Ostrava,
příspěvková organizace [• NEMOCNICE !!!

Č j .MNOF/

Datum: -Q7'

100 014 923

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku, označenými smluvními stranami, dle
ustanovení § 2586 a následujících Občanského zákoníku, zák. č. 89/2012 Sb., ve znění
pozdějších předpisů a na základě vyhodnocení výsledku veřejné zakázky

Smluvní strany

obchodní firma:
se sídlem:

MALÍŘSTVÍ TOBOLA s.r.o.
Lelkova 797/18, 721 00 Ostrava - Svinov

zastoupená:
spisová značka

jednatelem
C 84949, Krajský soud v Ostravě

IČO:
DIČ:

09964878
CZ09964878

Peněžní ústav:
Číslo účtu:

Reiffeisenbank a.s.
3262572002/5500

dále jen zhotovitel

a

Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace
se sídlem: Nemocniční 898/20A, 728 80 Ostrava-Moravská Ostrava
zastoupená:  ředitelem

zřízená usnesením Zastupitelstva statutárního města Ostravy, zřizovací listina ve znění
usnesení č. 2509/1014/32 ze dne 21. 5. 2014, příspěvková organizace nezapsaná
v Obchodním rejstříku; registrace poskytovatele zdravotních služeb rozhodnutím odboru
zdravotnictví Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, čj. MSK 170697/2022 ze dne
22.12.2022 ve znění následných rozhodnutí o registraci

IČO:
DIČ:

00 63 51 62
CZ 00 63 51 62

Peněžní ústav:
Číslo účtu:

Československá obchodní banka, a.s.
374027793/0300

dále jen objednatel

Stránka 1 z 11



I. Předmět smlouvy
1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele řádně a včas, na svůj náklad

a nebezpečí sjednané dílo dle článku II. této smlouvy a objednatel se zavazuje za provedené dílo
zaplatit zhotoviteli cenu ve výši a za podmínek sjednaných v této smlouvě.

2. Zhotovitel provede dílo dle článku II. této smlouvy tím, že řádně a včas provede malířské práce,
v rozsahu objednávek objednatele dle této smlouvy, obecně závazných právních a technických
předpisů, ČSN, EN a ostatních norem.

II .  Specifikace díla

1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést dílo označené „Malby a nátěry v MNO“.
Předmětem tohoto díla je provádění maleb a nátěrů prostor nemocničních provozů v rozsahu
požadavků objednatele v jeho sídle, v areálu nemocnice, a v dalších zařízeních, které jsou jeho
součástí a to:

- Dětský rehabilitační stacionář, Ukrajinská 1534, 708 00  Ostrava Porubá
- Léčebna dlouhodobě nemocných a Dům sociálních služeb, U Stavisek 65, 716 00  Ostrava-

Radvanice
- Oddělení Psychiatrie, Kounicova 8, 702 00  Ostrava
na základě průběžných objednávek na jednotlivé práce v souladu s požadavky objednatele na
malování a nátěry.

2. Dílo zahrnuje provedení, dodání a zajištění všech činností nutných k realizaci díla, a to zejména:
a) zakrývání výplní, nábytku a přístrojové techniky, které není možné vyklidit;
b) provedení prací v rozsahu dle požadavků objednatele;
c) uvedení veškerých prostor dotčených realizací díla do provozu způsobilého stavu, základní

úklid prostor dotčených realizací díla současně s dokončením díla;
d) odvoz a likvidace odpadu vzniklého při provádění díla v souladu se zákonem č. 541/2021

Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

to vše v místě provádění díla dle této smlouvy, nevyplývá-li z povahy věci jinak. Dodávka díla dle
předchozí věty je jako celek označována jako „dílo“.

3. Dílo bude provedeno v rozsahu, způsobem a v jakosti stanovené:

a) touto smlouvou;
b) objednávkami objednatele na jednotlivé akce dle aktuální potřeby a harmonogramu -

plánu výmalby pro příslušný kalendářní rok;
c) ceníkem prací sjednaným na základě nabídky zhotovitele;
d) obecně závaznými právními předpisy, technickými a jinými normami, které se vztahují na

realizaci díla a jejichž dodržování zajišťuje řádnou realizaci díla.

Dílo bude provedeno v normové jakosti kvality dle platných ČSN s použitím výrobků nejvyšší
kvalitativní třídy jakosti.

III.  Doba a místo plnění
1. Smlouva o dílo, na provedení prací, které jsou předmětem smlouvy, je uzavřena na dobu určitou

48 měsíců od účinnosti Smlouvy o dílo nebo do vyčerpání částky celkové předpokládané
hodnoty 7 000  000 Kč bez DPH a to podle toho, která ze skutečností nastane dříve.

strana 2 z 11



2. Provádění díla dle této smlouvy a jednotlivých objednávek bude započato do 5 kalendářních dnů
od předání/zaslání objednávky, pokud se smluvní strany výslovně nedohodnou jinak.

3. Zhotovitel je povinen zahájit a provést jednotlivé práce dle objednávek na plnění, předávaných
dle harmonogramu požadovaných prací, který smluvní strany zpracovávají dle požadavků
objednatele obvykle na kalendářní rok.

4. Zdrží-li se provádění díla v důsledku důvodů výlučně na straně objednatele, má zhotovitel právo
na přiměřené prodloužení doby plnění díla či jeho části, a to o dobu, o kterou bylo plnění díla či
jeho části takto prodlouženo.

5. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v objektech objednatele uvedených v čl. II., odst. 1.
specifikovaných objednávkami objednatele v rozsahu a době dohodnuté harmonogramy prací
připravovanými smluvními stranami obvykle pro kalendářní rok.

IV. Cena za provedení díla a způsob její úhrady
1. Smluvní strany se dohodly na jednotkových cenách, které jsou nejvýše přípustné za provedení

uvedených prací uvedených v položkovém ceníku, který je nedílnou součástí smlouvy jako
Příloha č. 1 této smlouvy.

2. V jednotkových cenách jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele, které při plnění svého závazku
dle této smlouvy vynaloží (zejména náklady na materiál, energie a média potřebná k realizaci
díla, dopravní opatření a dopravu, odvoz a uložení odpadu, vybudování, udržování a vyklizení
prostor určených k výmalbě, náklady na služby, atesty materiálů, apod.), včetně započtení rezerv
na úhradu nepředvídatelných nákladů vyplývajících z rizik u akce tohoto charakteru obvyklých.
Ceny za provedení prací nebudou po dobu provádění díla předmětem zvýšení, pokud tato
smlouva výslovně nestanoví jinak. Zhotovitel prohlašuje, že všechny technické, finanční, věcné a
ostatní podmínky díla zahrnul do kalkulace jednotkových cen za jednotlivé činnosti dle Přílohy
č. 1 této smlouvy (ceník).

3. Podkladem a podmínkou pro vystavení faktury bude objednávka a písemný, oběma smluvními
stranami odsouhlasený a objednatelem podepsaný předávací protokol díla.

4. Ve faktuře zhotovitel uvede cenu za provedení díla bez DPH a DPH stanovenou ve smyslu zákona
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. Faktura bude mít splatnost 30 kalendářních dní ode
dne jejího řádného předání doručení objednateli. Faktura dle tohoto článku smlouvy bude
obsahovat náležitosti daňového dokladu a účetního dokladu stanovené zákonem č. 235/2004 Sb.,
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví,
ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura nebude obsahovat správné údaje či bude
neúplná, je objednatel oprávněn fakturu vrátit ve lhůtě do data její splatnosti zhotoviteli.
Zhotovitel je povinen fakturu opravit, aby splňovala podmínky stanovené v tomto odstavci tohoto
článku této smlouvy.

5. Faktury budou zasílány v elektronické podobě na e-mailovou adresu: faktury.ntp@mnof.cz.

6. Veškeré vícepráce, změny, doplňky nebo rozšíření, které nejsou součástí díla dle této smlouvy,
musí být vždy před jejich realizací písemně odsouhlaseny objednatelem včetně jejich ocenění.
Pokud zhotovitel provede některé z těchto prací bez potvrzeného písemného dodatku smlouvy,
má objednatel právo odmítnout jejich úhradu a cena za jejich provedení je součástí ceny za
provedení díla ve smyslu této smlouvy.

7. Úhrada Ceny za provedení díla, ať již jako celku či dílčích plnění, nemá vliv na uplatnění práva
objednatele z vad díla.

8. Zálohy nejsou sjednány.

strana 3 z 11



9. Nabídkovou cenu možno změnit v případě legislativních změn (změna sazby DPH), které mají
prokazatelný vliv na výši nabídkové ceny. K ceně sjednané ve smlouvě v Kč bez DPH bude
účtována daň z přidané hodnoty (DPH) vždy v zákonem stanovené sazbě a výši k datu
uskutečněného zdanitelného plnění. Navýšení nabídkové ceny musí být se zadavatelem
projednáno vždy minimálně s měsíčním předstihem.

10. Veškeré platby mezi smluvními stranami uskutečněné na základě této smlouvy budou probíhat
bezhotovostně prostřednictvím účtů uvedených v záhlaví této smlouvy, nevyplývá-li z některého
ustanovení této smlouvy jinak.

11. Platba uskutečněná na základě této smlouvy je považována za provedenou řádně a včas, pokud
ke dni její splatnosti budou peněžní prostředky odepsány z účtu jedné smluvní strany ve prospěch
účtu druhé smluvní strany.

12. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny bankovního spojení uvedeného v záhlaví této
smlouvy budou písemné informovat o této skutečnosti bez zbytečného odkladu druhou smluvní
stranu.

V. Prohlášení, práva a povinnosti smluvních stran
1. Zhotovitel se zavazuje při provádění díla dodržovat platné právní a ostatní předpisy k zajištění

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, dále hygienické a protipožární a jiné obecně závazné
předpisy, ČSN, EN a rozhodnutí orgánů veřejné správy, včetně vymezení podmínek hlučnosti,
doby provádění prací apod.

2. Zhotovitel se zavazuje zachovávat prostory určené k provádění díla zabezpečené, v čistotě a
odstraňovat průběžně na své náklady odpady a nečistoty vzniklé prováděním díla. Současně se
zhotovitel zavazuje zajistit ochranu majetku, obecnou bezpečnost věcí a osob v místě provádění
díla. V případě požadavků a potřeby je také povinen řádně zabezpečit zejména lékařskou
technologii proti prašnosti, mechanickému, či jinému poškození.

3. Zaměstnanci Zhotovitele, případně  jeho poddodavatelů, kteří se budou podílet na provádění díla,
jsou povinni dodržovat zásady BOZP, musí být řádně označeni příslušností ke zhotoviteli a při
provádění díla nesmí:

- konzumovat alkohol, užívat návykové látky a vykonávat práci ovlivnění předchozím požitím;
- užívat psychotropní látky bezprostředně před příchodem do prostor Objednatele a po dobu

přítomnosti v prostorách Objednatele a vykonávat práce pod vlivem těchto látek;
- kouřit v celém areálu objednatele, mimo prostory k tomu určenými;
- provádět neoprávněnou manipulaci se svěřenými klíči, přístupovými magnetickými

kartami od spravovaných prostor neboje vydávat neoprávněným osobám.

4. Objednatel je oprávněn provádět kontrolu v průběhu provádění díla a kontrolu závěrečného
vyúčtování díla. Všichni účastníci této smlouvy jsou povinni vytvářet dostatečné podmínky pro
provádění cenové kontroly.

5. Zhotovitel prohlašuje, že před podpisem této smlouvy řádně překontroloval předané podklady a
řádně prověřil místní podmínky a všechny nejasné podmínky pro realizaci díla či jeho části si
vyjasnil s objednatelem a/nebo místním šetřením.

6. Zhotovitel se zavazuje, že zajistí provádění díla tak, aby provádění díla:

- v co nejmenší míře omezovalo okolí provádění díla;
- neobtěžovalo třetí osoby a okolní prostory zejména hlukem, pachem, emisemi, prachem,

vibracemi, exhalacemi a zastíněním nad míru přiměřenou poměrům;
- nemělo nepřiměřený nepříznivý vliv na životní prostředí;
- provést dílo v maximálně možné nejkratší době vzhledem k nemocničnímu provozu;

strana 4 z 1 1



- bylo zabezpečeno pro činnost každé profese odborným dozorem zhotovitele, který bude
garantovat dodržování technologických postupů. Zhotovitel se zavazuje zajistit dodržování
povinností v tomto článku i ze strany poddodavatelů.

7. Objednatel neudělil zhotoviteli žádné oprávnění najímat jakékoli osoby jménem objednatele.
Současně smluvní strany dohodly, že každá osoba zaměstnaná nebo jinak využívaná zhotovitelem
při provádění díla (např. poddodavatelsky) bude placena zhotovitelem a bude považována pro
účely této smlouvy za zaměstnance zhotovitele. Zaměstnanci zhotovitele budou vždy řádně
označeni firemní značkou, logem, resp. jiným nesporným způsobem.

8 .  Zhotovitel se zavazuje zajistit při realizaci plnění dodržování pracovněprávních předpisů,
zejména zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (se zřetelem na
regulaci odměňování, pracovní doby, doby odpočinku mezi směnami atp.), zákona č. 435/2004
Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci
zaměstnávání cizinců), a to vůči všem osobám, které se na plnění zakázky podílejí a bez ohledu
na to, zda jsou práce na předmětu plnění prováděny bezprostředně zhotovitelem či jeho
poddodavateli.

9. Zhotovitel zajistí po celou dobu plnění veřejné zakázky sjednání a dodržování smluvních
podmínek se svými poddodavateli srovnatelných s podmínkami sjednanými ve smlouvě na
plnění veřejné zakázky, a to v rozsahu výše smluvních pokut a délky záruční doby; uvedené
smluvní podmínky se považují za srovnatelné, bude-li výše smluvních pokut a délka záruční doby
shodná se smlouvou na veřejnou zakázku.

10. Zhotovitel je povinen při plnění veřejné zakázky postupovat tak, aby minimalizoval vznik
odpadů, které nejsou přímým důsledkem při plnění veřejné zakázky. Zhotovitel je povinen při
výkonu činností souvisejících s plněním veřejné zakázky (doprava, administrativní činnosti aj.)
používat, je-li to objektivně možné, recyklované nebo recyklovatelné materiály.

11. Zhotovitel bude při realizaci plnění využívat, pokud je to možné, ekologicky šetrných řešení s
cílem zmenšit přímé negativní dopady na životní prostředí, snižovat množství odpadu a rozsah
znečištění, šetřit energii apod.

VI. Podmínky provádění díla
1. Zhotovitel bude svým jménem projednávat a hradit náklady vyplývající z projednaných

záležitostí přímo souvisejících s jeho činností při realizaci díla, které jsou vjeho kompetenci a za
které plně odpovídá, a to zejména odklizení, odvoz a zneškodnění všech odpadů, které vzniknou
při realizaci díla, řešení způsobu odstranění škod, které způsobí na majetku fyzických a
právnických osob v průběhu díla.

2. Zhotovitel je povinen zajistit a financovat veškeré poddodavatelské práce a nese za ně
odpovědnost v plném rozsahu dle této smlouvy.

3. Zhotovitel není oprávněn převést své závazky z této smlouvy, či jeho část na třetí osobu
(poddodavatele) bez předchozího souhlasu objednatele.

4. Zhotovitel je povinen zajistit dostatečné personální a technické zázemí pro plnění předmětu
smlouvy.

5. Zhotovitel je povinen předložit objednateli k jeho odsouhlasení, na základě výzvy objednatele
písemný seznam všech svých poddodavatelů, a to do sedmi kalendářních dnů od vyzvání
objednatelem. Zhotovitel není oprávněn pověřit provedením díla ani jeho části jinou osobu bez
písemného souhlasu objednatele.

6. Zhotovitel odpovídá za kvalitu použitého materiálu, který musí odpovídat příslušným předpisům
a zabezpečí kontrolu dodávek materiálu tak, aby nemohlo dojít k záměnám. Současně se
zhotovitel zavazuje a ručí za to, že při realizaci díla nepoužije žádný materiál, o kterém je v době

strana 5 z 11



užití známo, že je škodlivým. Všechny materiály a výrobky použité při provádění díla musí
splňovat požadavky stanovené příslušnými právními předpisy.

7. Zhotovitel je povinen zajistit dílo a prostory určené k výmalbě do doby řádného předání
objednateli v souladu s touto smlouvou proti krádeži a vandalismu.

8. Zhotovitel odpovídá za škody jím způsobené při provádění díla po celou dobu realizace díla, tzn.
do převzetí díla objednatelem bez vad a nedodělků, stejně tak za škody způsobené svou činností
objednateli nebo třetí osobě na majetku tzn., že v případě jakéhokoliv narušení či poškození
majetku (např. vjezdů, plotů, objektu, prostranství, inženýrských sítí) je zhotovitel povinen bez
zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně nahradit.

VII. Předání a převzetí díla
1. Zhotovitel se zavazuje řádně protokolárně předat dílo objednateli nejpozději v termínech

uvedených na jednotlivě vystavených objednávkách na dílčí plnění předmětu díla.

2. K předání díla, resp. jeho části, zhotovitelem objednateli dojde na základě přejímacího řízení, a
to formou písemného předávacího protokolu, který bude podepsán oběma smluvními stranami.
Vypracování protokolu zajistí zhotovitel.

3. V případě, že se při přejímání díla objednatelem prokáže, že je zhotovitelem předáváno dílo, které
nese vady a/nebo nedodělky, není objednatel povinen předávané dílo převzít. Tato skutečnost
bude uvedena v předávacím protokole. Po odstranění vad a/nebo nedodělků díla či jeho části,
pro které objednatel odmítl od zhotovitele dílo převzít, se opakuje přejímací řízení analogicky dle
tohoto článku smlouvy. V takovém případě bude k původnímu předávacímu protokolu sepsán
dodatek, ve kterém bude uvedeno převzetí díla. Dodatek obsahuje veškeré náležitosti stanovené
pro předávací protokol v tomto článku smlouvy.

4. Za řádně provedené a dokončené dílo (jednotlivé objednávky) je považováno dílo zhotovené
v rozsahu, o parametrech a s vlastnostmi stanovenými objednávkou a touto smlouvou, které je
bez vad a nedodělků.

5. Vadou se pro účely této smlouvy rozumí odchylka v kvalitě, rozsahu nebo parametrech díla,
stanovených objednávkou díla, touto smlouvou a obecně závaznými předpisy. Nedodělkem se
rozumí nedokončená práce oproti objednávce a podmínkám této smlouvy.

6. Zhotovitel je povinen v přiměřené lhůtě odstranit vady nebo nedodělky, i když tvrdí, že za
uvedené vady a nedodělky díla neodpovídá. Náklady na odstranění těchto vad a nedodělků nese
zhotovitel.

7. Smluvní strany za účelem vyloučení veškerých pochybností staví na jisto, že dílo se považuje za
dokončené v případě, že prostory, v nichž se dílo realizuje, jsou zhotovitelem řádně uklizené, což
smluvní strany potvrdí v předávacím protokolu.

VIII. Záruka za jakost
1. Zhotovitel se zavazuje, že předané dílo bude prosté jakýchkoli vad a nedodělků a bude mít

vlastnosti, dle objednávky, obecně závazných technických norem, dále bude provedeno
v normové jakosti kvality dle platných ČSN s použitím výrobků nejvyšší kvalitativní třídy jakosti
a bude provedeno v souladu s ověřenou technickou praxí.

2. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na jakost díla ode dne řádného protokolárního převzetí
díla objednatelem, a to ve lhůtě 24 měsíců.

strana 6 :11



3. Zhotovitelem bude objednateli poskytován bezplatný záruční servis a odstranění vad na
objednatelem reklamované vady díla po celou záruční dobu dle této smlouvy.

4. Objednatel je oprávněn reklamovat v záruční době dle této smlouvy vady díla u zhotovitele, a to
písemnou formou. V reklamaci musí být popsána vada díla, určen nárok objednatele z vady díla,
případně požadavek na odstranění vad díla, a to včetně termínu pro odstranění vad díla
zhotovitelem. Objednatel má právo volby způsobu odstranění důsledku vadného plnění.

5. Zhotovitel se zavazuje bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 5 pracovních dní od okamžiku
oznámení vady díla či jeho části, bude-li to vdaném případě technicky možné, zahájit
odstraňování vady díla či jeho části, a to i tehdy, neuznává-li zhotovitel odpovědnost za vady či
příčiny, které ji vyvolaly, a vady odstranit v technicky co nejkratší lhůtě, a současně zahájit
reklamační řízení v místě provádění díla. Vady, na které se vztahuje záruka za jakost, je zhotovitel
povinen odstranit bezplatně. Vady, na které se záruka za jakost nevztahujeme zhotovitel povinen
odstranit za cenu stanovenou v souladu s ustanovením čl. IV. této smlouvy.

6. V případě odstranění vady díla či jeho části opravou díla či jeho části se prodlužuje záruka za
jakost díla poskytnutá dle čl. VIII., odst. 2 této smlouvy o dobu od nahlášení vady díla
objednatelem zhotoviteli až do protokolárního převzetí díla po odstranění vad objednatelem
s tím, že doba přerušení záruční lhůty bude počítána na celé dny a bude brán v úvahu každý
započatý kalendářní den.

7. Neodstraní-li zhotovitel reklamované vady nebo nedodělky díla či jeho části ve lhůtě dle článku
VIII. odst. 5 této smlouvy a/nebo nezahájí-li zhotovitel odstraňování vad nebo nedodělků díla
v termínech dle článku VIII. odst. 5 této smlouvy a/nebo oznámí-li zhotovitel objednateli před
uplynutím doby k odstranění vad či nedodělků díla, že vadu či nedodělky neodstraní a/ nebo je-li
zřejmé, že zhotovitel reklamované vady nebo nedodělky díla či jeho části ve lhůtě stanovené
objednatelem přiměřeně dle charakteru vad a nedodělků díla neodstraní, má objednatel vedle
výše uvedených oprávnění též právo zadat provedení oprav jinému zhotoviteli a/nebo požadovat
slevu z ceny za provedení díla. Objednateli v případě zadání provedení oprav jinému zhotoviteli
vzniká nárok, aby mu zhotovitel zaplatil částku připadající na cenu, kterou objednatel třetí osobě
v důsledku tohoto postupu zaplatí. Nárok objednatele účtovat zhotoviteli smluvní pokutu tím
nezaniká.

8. Práva a povinnosti ze zhotovitelem poskytnuté záruky nezanikají na předané části díla ani
odstoupením kterékoli ze smluvních stran od smlouvy.

9. O reklamačním řízení budou objednatelem pořizovány písemné zápisy ve dvojím vyhotovení,
z nichž jeden stejnopis obdrží každá ze smluvních stran.

IX. Smluvní pokuta a úrok z prodlení
1. Zhotovitel je povinen za každý i jen započatý den prodlení s předáním díla bez vad a nedodělků,

bránících užívání, zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000 ,00  Kč.
2. Zhotovitel je povinen za každý i jen započatý den prodlení s plněním dílčích termínů, zaplatit

objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000,00 Kč. Dílčí termíny musí být uvedeny ve stavebním
deníku.

3. V případě nedodržení termínu k odstranění vady, bránící v užívání, která se projevila v záruční
době, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000 ,00  Kč za každý i
jen započatý den prodlení.

4. V případě nesplnění dalších povinností uvedených ve smlouvě, je zhotovitel povinen zaplatit
objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000,00 Kč za každý zjištěný případ.

5. V případě porušení povinností vyplývajících z předpisů v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při
práci a nedodržování „Plánu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi“, jako je

strana 7 z 1 1



například nepoužívání ochranných pracovních pomůcek, porušení zákazu kouření na pracovišti,
používání neevidovaných poškozených nebo nevyhovujících strojů, nářadí, elektrického zařízení,
prodlužovacích kabelů apod., zaplatí zhotovitel za každý zjištěný případ smluvní pokutu ve výši
5 000,00 Kč.

6. Nebude-li faktura uhrazena ve lhůtě splatnosti, je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli úrok z
prodlení ve výši 0,015 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

7. V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným ukončením díla, nezaniká nárok na
smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinnosti.

8. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom,
zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně.

9. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody.
10. Smluvní pokuty je objednatel oprávněn započíst proti pohledávce zhotovitele.
11. Smluvní pokuta je splatná do třiceti dnů od data, kdy byla povinné straně doručena písemná

výzva k jejímu zaplacení ze strany oprávněné strany, a to na účet oprávněné strany uvedený
v písemné výzvě.

X. Předání dílčího plnění díla
1. O předání díla nebo jeho části bude sepsán zápis o předání a převzetí. Tento zápis sepíše

zhotovitel a bude obsahovat označení díla, místo realizace, rozsah prací jména a příjmení
kontaktních osob objednatele i zhotovitele.

2. Zhotovitel i objednatel jsou oprávnění uvést v zápise cokoli, co budou považovat za nutné.

XI. Pojištění
1. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu účinnosti této smlouvy bude mít účinnou pojistnou

smlouvu pro případ způsobení újmy v souvislosti s výkonem předmětné smluvní činnosti ve výši
min. 2 mil. Kč, kterou kdykoliv na požádání předloží v originále zástupci objednatele
k nahlédnutí. (V případě, že se na realizaci předmětu této smlouvy bude podílet více zhotovitelů
společně na základě smlouvy o společnosti, bude každý zhotovitel pojištěný za újmu způsobenou
třetí osobě při plnění předmětu této smlouvy ve výši min. 2 mil. Kč.)

2. Zhotovitel se dále zavazuje řádně a včas plnit veškeré závazky z těchto pojistných smluv pro něj
plynoucí a udržovat platné pojištění po celou dobu plnění této smlouvy. V případě zániku pojistné
smlouvy uzavře zhotovitel nejpozději do sedmi dnů pojistnou smlouvu alespoň ve stejném
rozsahu a tuto předloží v kopii zhotoviteli nejpozději do tří dnů ode dne jejího uzavření, a to
společně s dokladem prokazujícím zaplacení pojistného na období ode dne uzavření pojistné
smlouvy do dne řádného předání díla objednateli, eventuálně potvrzením pojišťovacího ústavu o
zaplaceném pojistném na toto období. Povinnost udržet platné pojištění po celou dobu plnění
této smlouvy uvedená v předchozí větě zůstává nedotčena.

XII. Oprávněné osoby
1. Jednání mezi smluvními stranami v rámci této smlouvy, s výjimkou uzavírání dodatků ktéto

smlouvě, budou probíhat prostřednictvím níže uvedených oprávněných osob. Uzavírat dodatky
k této smlouvě mohou pouze oprávnění zástupci smluvních stran uvedení v záhlaví této smlouvy,
popř. osoby, které se stanou jejich nástupci.

strana 8 z 11



2. Při změně kontaktních či oprávněných osob objednatele či zhotovitele není nutné uzavírat
dodatek ke smlouvě. O této skutečnosti se strany vyrozumí písemně.

3. Osoby oprávněné jednat za objednatele:
Jméno a příjmení: 

Email, tel.: 

4. Osoby oprávněné jednat za zhotovitele:

Jméno a příjmení: 
Email, tel.: 

XIII. Závěrečná ustanovení
1. Objednatel rozhodl o uzavření této smlouvy dle výsledku zadávacího řízení o veřejné zakázce.

Podkladem pro uzavření smlouvy je nabídka zhotovitele k veřejné zakázce s názvem „Malby a
nátěry v MNO“.

2. Platným návrhem je předložení písemného vyhotovení smlouvy zhotovitelem, podepsaného v
příslušném počtu. Smlouva se stává platnou po jejím přijetí a potvrzením podpisem objednatele.

3. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva, její případné dodatky a související dokumenty, na
které dopadá účinnost ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), bude
uveřejněna v registru smluv, a to v celém jejím rozsahu. Smlouva se stane účinnou jejím
uveřejněním v registru smluv, které zajistí bez zbytečného odkladu po jejím uzavření Městská
nemocnice Ostrava, příspěvková organizace.

4. Tato smlouva včetně všech příloh, které tvoří její nedílné součásti, je vyhotovena ve dvou
číslovaných výtiscích, každý s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po
jednom vyhotovení. V případě elektronicky podepsaných smluv je smlouva vyhotovena v jednom
originále s platnými elektronickými podpisy obou smluvních stran.

5. Tato smlouva tvoří úplnou dohodu mezi smluvními stranami v záležitostech touto smlouvou
upravených. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných
dodatků, sjednaných a podepsaných oprávněnými zástupci obou stran, které budou vzestupně
nepřerušovanou řadou číslovány a výslovně prohlášeny za dodatek smlouvy.

6. Odstoupit od smlouvy je možno jen za podmínek stanovených občanským zákoníkem, z důvodu
sjednaného smlouvou nebo pro podstatné porušení smluvních podmínek druhou smluvní
stranou.

7. Zhotovitel prohlašuje, že není nespolehlivým plátcem DPH a že v případě, že by se jím v průběhu
trvání smluvního vztahu stal, tuto informaci neprodleně sdělí objednateli.

8 .  V případě neplatnosti nebo neúčinnosti některého ustanovení této smlouvy nebudou dotčena
ostatní ustanovení této smlouvy.

9 . Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že právní vztahy založené touto smlouvou se budou řídit
právním řádem České republiky. Smluvní strany se dohodly, že právní vztahy založené touto
smlouvou se budou řídit ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů.

10. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy a prohlašují, že si smlouvu přečetly,
s jejím obsahem souhlasí, že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, z jejich pravé a
svobodné vůle a nebyla uzavřena v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, což
stvrzují svým podpisem, resp. podpisem svého oprávněného zástupce.

strana 9 z 11



11. Zhotovitel prohlašuje, zeje odborně způsobilý k zajištění předmětu smlouvy.
12. Strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.

Přílohy smlouvy
Příloha č. i Ceník

Za zhotovitele

V Ostravě dne 17.7.2023

MALÍŘSTVÍ TOBOLA s.r.o.

Za objednatele

V Ostravě dne .....?. .t..

Městská nemocnice Ostrava,
příspěvková organizace

strana 10 z 1 1



CeníkPříloha č. 1

Položka Mj Cena Kč bez DPH DPH Cena Kč včetně
DPH

malba v kvalitě PLUS bílá -
otěruvzdorná za sucha, min.
dvouvrstvá

i m 2 30 6,30 36,30

malba bílá (OMYVATELNÁ), min.
dvouvrstvá i m 2 85 17,85 102,85

malba v kvalitě PLUS barevná
všechny odstíny - otěruvzdorná za
sucha, min. dvouvrstvá

i m 2 42 8,82 50,82

malba barevná (OMYVATELNÁ),
min. dvouvrstvá i m 2 95 19,95 114,95

izolace skvrn i m 2 40 8,40 48,40

sádrování i m 2 35 7,35 42,35

penetrace i m 2 30 6,30 36,30

škrábání i m 2 28 5,88 33,88

strana 11 z 11




